ПРОТОКОЛ № 21/18
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемой организации «СредВолгСтрой»

г. Самара 26.11.2018 г.

Форма прохождения
заседания:
Дата прохождения
заседания
Место прохождения
заседания:
Время открытия
заседания:
Время закрытия
заседания:
Дата составления
протокола:
Присутствовали:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
26.11.2018 г.

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1007

10.00

10.30

26.11.2018 г.

Председатель комитета -
Симонов Олег Михайлович
Члены комитета:
Тарновский Николай Олегович
Матвеева Анна Геннадьевна

Секретарь заседания: Матвеева А.Г. (Протокол №15 от 17.10.2018г.)

Заседание открыл председатель Дисциплинарного комитета Симонов Олег Михайлович,
который огласил присутствующих и выступив со вступительным словом, предложил утвердить
повестку дня заседания.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Открытие дисциплинарного производства в отношении компаний - членов Ассоциации
«СРО «СВС» допустивших нарушения.

2. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций - членов
Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.

3. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО
«СредВолгСтрой».

Председатель Дисциплинарного комитета Симонов О.М. предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:

Открытие дисциплинарного производства в отношении
компаний - членов Ассоциации «СРО «СВС»
допустивших нарушения.
Симонова О.М., который сообщил, что Контрольным

комитетом Ассоциации предоставлен протокол № 52/18 от
23.11.2018г., согласно которому, в ходе проведения
внеплановых проверок членов Ассоциации «СРО «СВС» на
соответствие законодательству РФ и внутренних документов
Ассоциации, выявлен ряд компаний - членов Ассоциации,
допустивших нарушения, а именно:

1.1. ООО «СМУ-116» (ИНН 6381031172)
Актом № 17В-353/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки
задолженность составила 45 000 р.

1.2. ООО «Выбор» (ИНН 6318201729)
Актом № 19В-38/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки
задолженность составила 35 000 р.

1

1.3. ЗАО «Группа компаний «Рост» (ИНН 6316127526)
Актом № 20В-181/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 24 000 р.

1.4. ООО «Мегаполис» (ИНН 6316230227)
Актом № 21В-794/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки
задолженность составила 40 000 р.

1.5. ООО «МонтажРемСтрой» (ИНН 6319194256)
Актом № 24В-364/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки
задолженность составила 50 000 р.

1.6. ООО «^гНефтеСтрой» (ИНН 6312113378)
Актом № 25В-734/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 30 000 р.

1.7. ООО «СМП ВОЛГА» (ИНН 6319187869)
Актом № 26В-923/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 25 000 р.

1.8. ООО «Спецгидрострой» (ИНН 6321090173)
Актом № 27В-163/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 35 000 р.

1.9. ООО «Строительная компания «ВолгаПромСтрой» (ИНН 6316171148)
Актом № 28В-970/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 30 000 р.

1.10. ООО «ШАНС888» (ИНН 6319170537)
Актом № 32В-1073/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 35 000 р.

1.11. ООО «Инвнстиционно- Строительный Холдинг Континент» (ИНН
6316177710)
Актом № 12В-800/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 25 000 р.

1.12. ООО «СТРОЙ-ЭКСПЕРТ» (ИНН 6324048395)
Актом № 15В-870/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 50 000 р.

1.13. ООО «Стройтехно» (ИНН 6324015569)
Актом № 14В-825/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 25 000 р.

1.14. ООО «Росинтек» (ИНН 5624020511)
Актом № 4В-1057/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 40 000 р.

1.15. ООО «С.И.Т.И» (ИНН 6311109788)
Актом № 5В-94/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:

2

- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки
задолженность составила 40 000 р.

1.16. ООО «Стройподряд» (ИНН 6316216945)
Актом № 8В-1035/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 35 000 р.

1.17. ООО «Стройуют» (ИНН 6324085809)
Актом № 10В-1134/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 20 000 р.

1.18. ООО «ЭВЕРС» (ИНН 6312179869)
Актом № 11В-1140/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 20 000 р.
1.19. ООО «Волгострой -С» (ИНН 6312165351)

Актом № 2В-814/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 15 000 р.

1.20. ООО «БурНефтеГазСтрой» (ИНН 6330082154)
Актом № 1В-1122/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 25 000 р.

1.21. ООО «Стройсервис» (ИНН 6376025536)
Актом № 9В-1137/вп от 23.11.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 20 000 р.

Зафиксированные в актах проверок Контрольным комитетом нарушения, в
соответствии с п.4.2 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел»
являются основанием для рассмотрения дел о применении в отношении членов
Ассоциации мер дисциплинарного воздействия.

Решение по вопросу Руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-
№1 повестки: ФЗ "О саморегулируемых организациях", а также п. 4.8 Положения «Об

утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применений, порядка рассмотрения дел» известить следующие
компании:

1.1. ООО «СМУ-116» (ИНН 6381031172)

1.2. ООО «Выбор» (ИНН 6318201729)

1.3. ЗАО «Группа компаний «Рост» (ИНН 6316127526)

1.4. ООО «Мегаполис» (ИНН 6316230227)

1.5. ООО «МонтажРемСтрой» (ИНН 6319194256)

1.6. ООО ^г^фте^ой» (ИНН 6312113378)

1.7. ООО «СМП ВОЛГА» (ИНН 6319187869)

1.8. ООО «Спецгидрострой» (ИНН 6321090173)

1.9. ООО «Строительная компания «ВолгаПромСтрой» (ИНН 6316171148)

3

1.10. ООО «ШАНС888» (ИНН 6319170537)

1.11. ООО «Инвнстиционно- Строительный Холдинг Континент» (ИНН 6316177710)

1.12. ООО «СТРОЙ-ЭКСПЕРТ» (ИНН 6324048395)

1.13. ООО «Стройтехно» (ИНН 6324015569)

1.14. ООО «Росинтек» (ИНН 5624020511)

1.15. ООО « С И Т И »  (ИНН 6311109788)

1.16. ООО «Стройподряд» (ИНН 6316216945)

1.17. ООО «Стройуют» (ИНН 6324085809)

1.18. ООО «ЭВЕРС» (ИНН 6312179869)

1.19. ООО «Волгострой -С» (ИНН 6312165351)

1.20. ООО «БурНефтеГазСтрой» (ИНН 6330082154)

1.21. ООО «Стройсервис» (ИНН 6376025536)

об открытии в отношении них дисциплинарного производства, за допущенные
нарушения.

Г олосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Прекращение дисциплинарного производства в
отношении организаций - членов Ассоциации «СРО
«СВС», устранивших выявленные нарушения.

Слушали: Симонова О.М., который предложил, в связи с
устранением выявленных нарушений и тем самым
отсутствием состава нарушения, прекратить
дисциплинарное производство в отношении следующих
организаций - членов Ассоциации «СРО «СВС»:

2.1. ООО «ПОСКО» (ИНН 6316217071)
2.2. ООО Строительная Компания «Ставрополь» (ИНН 6321257859)

решения по вопросу В связи с устранением выявленных в ходе проверки
№ 2 повестки: нарушений, и приводя тем самым к отсутствию состава

нарушения, руководствуясь ст. 10 Федерального закона от
01.12.2007 N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", п.6.1
Положения «О Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел
о применении в отношении членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер
дисциплинарного воздействия», п.4.13.3 Положения «Об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дел», комиссия
прекращает дисциплинарное производство в отношении
следующих компаний:

2.1. ООО «ПОСКО» (ИНН 6316217071)
2.2. ООО Строительная Компания «Ставрополь» (ИНН 6321257859)

Г олосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 3 повестки дня: Назначение следующего заседания Дисциплинарного
4

комитета Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».

Слушали:

решения_____ по
вопросу № 3
повестки:
Голосование:

Симонова О.М., который предложил провести следующее заседание
Дисциплинарного комитета 03.12.2018 г. в 10.00 часов, в помещении
оф. 1007 по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д.55.

Назначить заседание Дисциплинарного комитета 03.12.2018 г. в 10.00 часов,
в помещении оф. 1007 по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д.55.

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение
принято единогласно.

Секретарь заседания

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Симонов О.М.

Матвеева А.Г.

■

5